intelligit Jo.an.decretalē 2nd de fi-
deiussorib⁹. Octava cōclo. q: fideiussor
repetit vsuras solutas a debitore sci-
ente et mādāte nomiatum p vsuris si
deiuber si iurauit illas soluē. Et h: c
cōis op: q: rōne iuramēti nō pē fide
iussor recipe cōi creditorē vfas pe-
tentē. vt in c. debitores. de iur.iurā.
h: gdā dicūt h: verū si nō potuit petē
absolutiōez a iuramēto p decretalē
pīna d.iur.iurā. et ita sentit Hosti. in
sum. de fideiussor. h: ad qd fideiussor. et
Spe. i tl. d.fideiussor. h: i.v. s. qd de fide
iussore. Alij dixerūt q: neutro casu a
debitore repetit: h: tñ a creditore cui
soluit: s. pīma approbat Jo.an.respo-
dens ad 2nd q: h: fideiussor teneat ex-
eipe: nō tñ ē iure expīstū q: teneat agē
Itē fideiussor pē omittere exceptiōez
mōnōtē ex pīona sua. ff.man.l.idem
.h: gñaliter: et bñ facit vt ff.e.l.gntus
muti⁹: als incipit sib vsur. Ubi dē q:
bñ facit fideiussor pareēs pudoris suo
soluēdo vfas qđ pmissit: h: in stipione
non venerit et illas repetit. Si gñ pōt
omittē exceptiōez mōtōmagl actiōez
si talis exceptiōz gñaret opinōnē suā
posset enī a vulgarib⁹ s. fidei fractōe
notari de iur.iurā.c.tua. q: sibi nō ex-
pedit: vt als cū ipe indiguerit iuentat
creditores. Dzgñ fideiussor opinōez
soluēdi v'l absolutiōez petēdi a iura-
mēto. Ad 3rd opinōez. Rendet sib: q:
h: opinionē licite repetēdi a debi-
tore ex quo licite soluit forte enī ex-
erat līcē cū creditore qđ ē mōdabi-
le. d. ver. fig. c.z.li.6.fl. de ali. fudi.l.itē
si. Et sic bñ cōcordat Jo.an.l.quintus
mutius: que videbatur obstat. Pre-
terea nihil pīcipiū haberet fideiussor.

ff. de dona.inter vi. et vxo. Et vero: dic
Var.in.d.l.mis. si i alteno ludo ex in-
teruallo vicit: sec si incotineti in eo d
ludo.ar.l.pleriq. ff. o riu nup. quero
an p teneat,p filio odenato in iudic
cio ex delicto solue odenatione o sua
legitima. Rendet Jo.institi.o obli.q ex
qli tra. h.sili: q no.vt est casus i.l.
si odennam. ff. de noxa.acti.vide eti
p eundem institi.p q s pso.no.acqui.h. si
li. Sed qd si p o sentit in decuriona
tu filii. dic q tne p eo insolidu o inde
nitate reipublice: et i spius pris her
edes:facta tu p us excusatio de ipso
filio pncipali obitore.l.i.C. o decur
li.io. Et dicu decuriones sim Jo.i. o si
liar q hnt deliberare euz porib cu
iuscq civitatis.l.i.ff. de decre.ab or
di.fa. Quid si fili no vertit in utili
tate pris: b peculiū ipse fili munqd
p tne de peculio. Rendet idem institi. q
cu eo. h. pterea. q sic. deducto tu p
qd pti debet. l. si dani. h. peculiū. ff.
de pecul. Et hoc intelligit de pfecti
cio.siliter tne p ex maleficio filii o pe
culio qn peculiū est locupletatu p ip
sum maleficium:puta p furtu factu a fi
lio.l.liz. h. ex ca furtiva. ff. o d. fur.
Quid de mercatoribz alijis artificibz qui pponunt institores suis
apothecis:an ex eoz traditibz tenet
Rendet idem vbi. s. h. institoria. q sic. si
tradit nomie domini facti snt: et maxime
qn in eoz utilitate est versu. vt. l. qui
cuiq. h. i. 7. z. ff. de instito. 7. l. z. eo. ti.
vñ si scribat in li. q apud mentam sui
domini titius b centu in deposito:tenet
domin.

Quero an dñs et p teneant ex tra
du gesto p fuu et filiu eoz iussu. Rend
et idem vbi. s. h. i. et si. q sic. ut. l. i. ff. q
iussu.nam p et dñs vident strabere
cu p aliu strabut: vt in regula iurio.
q p aliu facit: et strabentes siliter vi
dens strabē cu pponete qn cōtrahut
cu ppositout.l. si instito. ff. si cer. pe.
Idem in exercitore nauis.l.i.in pn. ff. o
exercito. Idem qn versu est in utilitate
aliqz ior. l. i. i. pn. ff. o in re v. 227
Quid de fideiussore: an pncipalis te
neat ei ad restorem ei qd p eo soluit
Rendet Jo.de pla. q sic. institi. de fide
iul. h. si qs aut. p illu tex. Sed nunq
fideiussor p solue sponte et no expe
ctare q fiat sibi madatū. Rendet idem
vbi. s. q sic. put dic gl. in. d. h. si quis
aut. na tne agnosce bona fidē. l. idem q
h. fideiussores. ff. man. Sed qd si iu
dex p iniuria aliquē odenauit an pos
sit age man. Rendet idem q no: si no ap
pellauit. l. si p ea. in si. C. man. Quo
an fideiussor possit repetit vfas a de
bitore qs p eo soluit. Rendet Jo. an
in. q. mercuriali. in regla dñm: qd qs
sua clpa setit. li. 6. p cui intelligē dñs
Iau. ponit plures oclones extractas
ex Jo.an. Prīa ocllo. no repetit a de
bitore fideiussor vsluras qs soluit cre
ditos nec aliud indebito solutu si ob
ligatiōem fideiussoris debitor ignora
vit. l. si qs. ff. o neg. ge. Secunda no re
petit fideiussor a debitore sciēte et co
tradicēte vfas suo solutas creditori
nec eti sorte v. qegd aliud utilit im
pensu e. ff. man. l. si p te. 7. l. si remune
rādi. h. si passus. C. de neg. ge. l. fi. pl
ē eni tradicē q no o sentire: et i.c. si
cut tuis. o symo. et i.c. petr. o homi
fatu eni fuit in gerēdo negotia debi
toris eo inulto. Tertia ocllo si repetit

a debitorē sciēte et patiēte: sed nō man-
dāte obligatiōez fideiussor vfas: vel
in debitū solutas v'l solutū creditorū:
quod sibi imputet in h: quia se obtulit
ad soluēdū indebitū. ar. c. bona fides
de depositi. 7. ff. e. l. i. Repetet tñ sortež
et debitū qđ soluit. C. man. l. fideiussor
7. ff. man. l. si remunerādi. h. si passus
Quarta cclio. non repetit a debitorē
sciēte et patiēte: et mādāte ipm oblī-
gari tm p sorte fideiussor soluēs vfa-
ras: qđ fines mādati excessit: vt. ff.
man. l. diligēt. tñ qđ ad illas obliga-
tus nō erat. vt. ff. de fideiussor. fideiussor
7. C. e. l. et fideiussor. **Quinta** cclio.
nō repetit fideiussor vlas a debito-
re sciēte et mādāte ipm in oēm causaz
v'l simplr obligari siue fideiuberē gñalit.
qđ in gñali mādato nō includit qđ
se obliget ad indebitū. l. ad vlas
qđ etiā in speali verisilit nō mādasset.
ff. d. 2d. inde. l. si. p. cure. 7. c. fi. de of-
vica. li. 6. 7. c. in gñali. de reg. iur. li. 6.
Sexta cclio. nō repetit a debitorē sci-
ente et mādāte p vslr fideiuberē ipē
fideiussor soluēs vlas si nō iurauit
creditorū v'l interfüssor debitoris ppc
pignora data v'l alia cām: et h in foro
judicialez i foro scie fin theologos
tñ debitorē fideiussorē fuare indēnē.
Septima cclio. qđ repetit fideiussor
vfas a debitorē sciēte et mādāte ipm
p vlas nōe sortis inclusis: vt est
moris obligari siue fideiuberē qđ iuste
crede potuit illas esse de sorte: puta
qđ mutuabat creditor. 10. ducatos: et
dixit in iistro de. zo. p qb' fideiussor
se obligauit qđ iuste credē potuit il-
los esse de sorte. ex de psump. c. qđ ve-
risilit. ff. d. pba. l. cū de in debito. et sic